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Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar - 31.
december 2023 for LESJÖFORS A/S.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Årsregnskabet giver efter vores opfattelse et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle
stilling pr. 31. december 2023 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for 2023.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen
omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Brøndby, den 17. maj 2024
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Til kapitalejeren i LESJÖFORS A/S

Konklusion

Vi har revideret årsregnskabet for LESJÖFORS A/S for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2023, der
omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter, herunder anvendt regnskabspraksis.
Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og
finansielle stilling pr. 31. december 2023 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1.
januar - 31. december 2023 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere
krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i
revisionspåtegningens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet”. Vi er uafhængige af selskabet
i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants’ internationale retningslinjer
for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi
har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at
det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse
med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for
nødvendig for at udarbejde et regnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser
eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften;
at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på
grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere
selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig
fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en
konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der
udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er
gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan
opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan
forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som brugerne træffer
på grundlag af årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de
yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel
skepsis under revisionen. Herudover:

● Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes
besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår
revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at
opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation
forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser,
vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.

● Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme
revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en
konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol.
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● Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de
regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

● Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat
drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed
forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte
driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre
opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige,
modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til
datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at selskabet
ikke længere kan fortsætte driften.

● Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder
noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på
en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige
placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige
mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for
konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den
forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden
opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til
årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med
årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet
væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

København, den 17. maj 2024

KPMG

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

CVR-nr. 25 57 81 98

861a78c33badb6 
Jesper Bo Pedersen

9627f25ad38c2f 
Christian Miltersen Sørensen

statsautoriseret revisor statsautoriseret revisor 

mne42778 mne50702
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Selskabet LESJÖFORS A/S
Ringager 9-11
2605 Brøndby

Telefon: 46956100 / Telefax: 46956195

Email: info.bby@lesjoforsab.com

Hjemmeside: www.lesjoforsab.com

CVR-nr: 26 37 65 21

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december

Hjemstedskommune: Brøndby

Bestyrelse Hans Jakob Heribert Lindquist, formand
Ann-Sofie Kristina Haglund Skeppstedt
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Direktion Tue Asbjørn Wittendorf Jensen
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Revisor KPMG
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Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

2023 2022 2021 2020 2019

TDKK TDKK TDKK TDKK TDKK

Hovedtal

Resultat

Bruttofortjeneste 39.061 43.997 50.234 42.756 43.056

Resultat af primær drift 10.792 15.508 20.082 14.293 14.647

Resultat af finansielle
poster 135 -69 -86 -83 -85

Årets resultat 8.552 12.074 15.597 11.084 11.361

Balance

Balancesum 73.442 84.585 74.547 73.728 71.852

Egenkapital 60.487 71.935 59.861 57.264 56.180

Antal medarbejdere 49 49 49 50 53

Nøgletal

Afkastningsgrad 14,7% 18,3% 26,9% 19,4% 20,4%

Soliditetsgrad 82,4% 85,0% 80,3% 77,7% 78,2%

Egenkapitalforrentning 12,9% 18,3% 26,6% 19,5% 19,1%

 
 

 

Hoved- og nøgletal

5



Væsentligste aktiviteter

Lesjöfors A/S tilbyder det bredeste udvalg af fjedre og stansedele til kunder i forskellige brancher. Med en
unik ekspertise inden for højteknologiske, skræddersyede løsninger og en fleksibel produktionskapacitet er
Lesjöfors A/S den førende partner til alle fjedre krav. 

Vi servicerer alle typer af kunder lige fra de mest krævende medicinal kunder til kunder, der har behov for
hurtige leveringer af standard fjedre.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på DKK 8.551.652, og selskabets balance pr. 31.
december 2023 udviser en positiv egenkapital på DKK 60.486.806.

Første kvartal var præget af en omsætning, som lå et stykke under vores udarbejdede budget. Vi foretog
hurtigt en korrigerende handlingsplan, som resulterede i, at vi formåede at opretholde nogenlunde den
samme indtjening på trods af den lavere omsætning. Handlingsplanen bestod primært i
omkostningsminimering.

Året der gik samt forventning til det kommende år

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Ledelsen forventer en omsætning på niveau med det forgangne år. Der forventes at blive foretaget yderligere
salgsaktiviteter i løbet af året for at komme op på det tidligere omsætningsniveau.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af
årsrapporten.
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Note 2023 2022

DKK DKK

Bruttofortjeneste 39.060.882 43.997.441

   

Personaleomkostninger 1 -25.222.900 -25.181.845

Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver -3.046.133 -3.307.285

Resultat før finansielle poster 10.791.849 15.508.311

   

Finansielle indtægter 191.177 0

Finansielle omkostninger -56.656 -68.631

Resultat før skat 10.926.370 15.439.680

   

Skat af årets resultat 2 -2.374.718 -3.365.289

Årets resultat 3 8.551.652 12.074.391
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Aktiver
Note 2023 2022

DKK DKK

Grunde og bygninger 22.966.305 23.935.888

Produktionsanlæg og maskiner 9.906.221 11.581.960

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 39.810 79.718

Materielle anlægsaktiver 4 32.912.336 35.597.566

   

Anlægsaktiver 32.912.336 35.597.566

   

Råvarer og hjælpematerialer 6.493.375 9.169.957

Varer under fremstilling 2.214.390 2.876.330

Færdigvarer og handelsvarer 11.391.755 13.595.734

Varebeholdninger 20.099.520 25.642.021

   

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 15.347.044 15.417.272

Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder 775.920 741.753

Andre tilgodehavender 178.139 266.812

Selskabsskat 117.023 0

Tilgodehavender 16.418.126 16.425.837

   

Likvide beholdninger 4.011.717 6.919.238

   

Omsætningsaktiver 40.529.363 48.987.096

   

Aktiver 73.441.699 84.584.662
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Passiver
Note 2023 2022

DKK DKK

Selskabskapital 5 1.503.000 1.503.000

Overført resultat 46.983.806 50.432.154

Foreslået udbytte for regnskabsåret 12.000.000 20.000.000

Egenkapital 60.486.806 71.935.154

   

Hensættelse til udskudt skat 6 3.069.085 3.225.775

Hensatte forpligtelser 3.069.085 3.225.775

   

Kreditinstitutter 0 1.750.000

Langfristede gældsforpligtelser 7 0 1.750.000

   

Kreditinstitutter 7 0 1.000.000

Leverandører af varer og tjenesteydelser 1.070.713 2.445.068

Gæld til tilknyttede virksomheder 6.861.568 1.795.438

Selskabsskat 0 700.239

Anden gæld 1.566.722 1.732.988

Periodeafgrænsningsposter 8 386.805 0

Kortfristede gældsforpligtelser 9.885.808 7.673.733

   

Gældsforpligtelser 9.885.808 9.423.733

   

Passiver 73.441.699 84.584.662

   

Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser 9

Nærtstående parter 10

Begivenheder efter balancedagen 11

Anvendt regnskabspraksis 12
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Selskabs­
kapital

Overført
resultat

Foreslået
udbytte for
regnskabs­

året I alt

DKK DKK DKK DKK

Egenkapital 1. januar 1.503.000 50.432.154 20.000.000 71.935.154

Betalt ordinært udbytte 0 0 -20.000.000 -20.000.000

Årets resultat 0 -3.448.348 12.000.000 8.551.652

Egenkapital 31. december 1.503.000 46.983.806 12.000.000 60.486.806
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2023 2022

DKK DKK

1. Personaleomkostninger

Lønninger 22.362.242 22.611.859

Pensioner 1.931.998 1.752.159

Andre omkostninger til social sikring 239.307 208.444

Andre personaleomkostninger 689.353 609.383

25.222.900 25.181.845

 

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst. 

Lønnen til direktionen indgår i konsolideringen højere oppe i koncernen. Bestyrelsens arbejde er
begrænset, hvorfor denne ikke modtager vederlag for deres arbejde.

 

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere 49 49

 

2023 2022

DKK DKK

2. Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat 2.531.408 3.458.510

Årets udskudte skat -156.690 -93.221

2.374.718 3.365.289

 

2023 2022

DKK DKK

3. Resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret 12.000.000 20.000.000

Overført resultat -3.448.348 -7.925.609

8.551.652 12.074.391
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4. Materielle anlægsaktiver

Grunde og
bygninger

Produktions­
anlæg og
maskiner

Andre anlæg,
driftsmateriel

og inventar

DKK DKK DKK

Kostpris 1. januar 42.835.009 84.825.460 6.638.218

Tilgang i årets løb 0 360.903 0

Kostpris 31. december 42.835.009 85.186.363 6.638.218

 

Ned- og afskrivninger 1. januar 18.899.121 73.243.500 6.558.500

Årets afskrivninger 969.583 2.036.642 39.908

Ned- og afskrivninger 31. december 19.868.704 75.280.142 6.598.408

 

Regnskabsmæssig værdi 31. december 22.966.305 9.906.221 39.810

 

5. Selskabskapital

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

Selskabskapitalen er fordelt i aktier á kr. 1.000 eller multiple heraf. Aktierne er ikke opdelt i klasser.

2023 2022

DKK DKK

6. Hensættelse til udskudt skat

Materielle anlægsaktiver 3.072.385 3.229.075

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelse -3.300 -3.300

Hensættelse til udskudt skat 31. december 3.069.085 3.225.775

 

Udskudt skat er afsat med 22% svarende til den aktuelle skattesats.
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2023 2022

DKK DKK

7. Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser
er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

 

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

 

Kreditinstitutter

Efter 5 år 0 0

Mellem 1 og 5 år 0 1.750.000

Langfristet del 0 1.750.000

Inden for 1 år 0 1.000.000

0 2.750.000

 

8. Periodeafgrænsningsposter
Periodeafgrænsningsposter vedrører indbetalinger vedrørende omsætning i efterfølgende år.

2023 2022

DKK DKK

9. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige
leasingydelser:

Inden for 1 år 200.240 196.000

Mellem 1 og 5 år 117.250 310.000

317.490 506.000

 

Andre eventualforpligtelser

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst m.v.
Den danske selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede danske selskaber i forhold til disses
skattepligtige indkomster.
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10. Nærtstående parter og oplysning om aflæggelse af koncernregnskab

Grundlag

Bestemmende indflydelse

Lesjöfors AB, Lagergrens Gata 2, SE-652 14
Karlstad, Sverige

Hovedaktionær

Transaktioner

Management fee til Lesjöfors AB andrager kr. 2.275.320
.

Koncerninternt salg kr. 5.370.125.

Koncerninternt varekøb kr. 13.298.626.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet:

Navn Hjemsted

Lesjöfors AB Sverige 

Beijer Alma AB Sverige 

Koncernrapporten for Beijer Alma AB kan rekvireres på www.beijeralma.se.

11. Efterfølgende begivenheder

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af
årsrapporten.
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12. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for LESJÖFORS A/S for 2023 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens
bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskabet for 2023 er aflagt i DKK.

Pengestrømsopgørelse

Med henvisning til årsregnskabslovens § 86, stk. 4 og til pengestrømsopgørelsen i koncernregnskabet for
Beijer Alma AB har selskabet undladt at udarbejde pengestrømsopgørelse.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer
af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i
resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger,
nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af
beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og
aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå
selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser
som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten
aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår
mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en
finansiel post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes
værdireguleringerne direkte på egenkapitalen i en dagsværdireserve.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen,
måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for
tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og
omkostninger.

Resultatopgørelse

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til
køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil
tilgå selskabet.

Serviceydelser indregnes i takt med udførelse af den service, som kontrakten vedrører ved anvendelse af
produktionsmetoden, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte serviceydelse.
Metoden anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på serviceydelsen og færdiggørelsesgraden på
balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil
tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede
omkostninger på serviceydelsen.
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Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter
i forbindelse med salget.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er
anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder indirekte produktionsomkostninger og omkostninger til lokaler,
salg og distribution samt kontorhold m.m.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af
nettoomsætning, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne
omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til
social sikring mv. til selskabets medarbejdere.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger omfatter renterindtægter og -omkostninger.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i
resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del,
der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med 100% ejede danske dattervirksomheder i koncernen. Selskabsskatten fordeles
mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balance

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Der afskrives
ikke på grunde.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt,
hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de
enkelte bestandele er forskellige.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over
aktivernes forventede brugstid, der udgør:
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Grunde og bygninger 10-50 år

Tekniske anlæg og maskiner 10 år

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3-10 år

Brugstiden og restværdien revurderes årligt. En ændring behandles som et regnskabsmæssigt skøn, og
indvirkningen på afskrivninger indregnes fremadrettet.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med
fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab
indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter eller andre driftsomkostninger.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation
af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis
gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, såfremt denne er lavere end den
regnskabsmæssige værdi.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når betingelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris ud fra vejede gennemsnitspriser eller nettorealisationsværdi, hvis denne
er lavere.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af
hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer,
hjælpematerialer og direkte løn og indirekte produktionsomkostninger. Indirekte produktionsomkostninger
indeholder indirekte materialer og løn samt vedligeholdelse af og afskrivning på maskiner, fabriksbygninger
og udstyr, der benyttes i produktionsprocessen, samt omkostninger til fabriksadministration og
fabriksledelse. Låneomkostninger indregnes ikke i kostprisen.

Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved
salg i normal drift med fradrag af salgsomkostninger. Nettorealisationsværdien opgøres under hensyntagen
til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation
på, at et tilgodehavende er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt
tilgodehavende er værdiforringet foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem
regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte
anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen. Udskudt skat måles til nettorealisationsværdi.
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Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være
gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af
ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører
poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til
den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller
ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte
nettoskatteaktiver måles til nettorealisationsværdi.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets
skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte
acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under
finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som forpligtelser udgøres af modtagne betalinger vedrørende indtægter i
de efterfølgende regnskabsår.

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad Resultat af ordinær primær drift x 100 / Samlede aktiver ultimo

Soliditetsgrad Egenkapital ultimo x 100 / Samlede aktiver ultimo

Egenkapitalforrentning Ordinært resultat efter skat x 100 / Gennemsnitlig egenkapital
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